Alul : Szyla Andriasz. 

Tempore Johannis Brengeszeyn et suorum iuratorum. 

1492. aprii 3. | Anno Domini M° CCCC LXXXXII feria III pro-
xima ante Ambrosii, nostri venientes in presenciam providi viri 
Georgius Domine ab una et magister Stephanus Pannirasor ab 
altera partibus. Tandem per supranotatum Georgium Domine 
nobis fuit expositum, quomodo temporibus retroactis domum 
quendam in platea Sclavorum inter domos Casper Hwn ex uno 
et Mebes ab alio latere iacentem, emisset a prenotato magistro 
Stephano pro XVI florenis. Quos quidem XVI florenos idem 
magister Stephanus fassus est corani nobis, plenarie percepisse 
ab ipso Georgio Domine. (77. lap.) 

Alul : Jorg Domine et Stephan Scherer. 
1492. ápri i 5. | Anno Domini M CCCC LXXXXII feria V. post 

Ambrosii corani nobis constituti providus adolescens Valentinus 
superstes et fìlius condam Stephani sutoris ab una, et circum-
spectus Petrus Fleyscher, sponsus et tutor iam legittimus honeste 
domine Margarethe, reliete prenotati Stephani sutoris et alias 
noverce eiusdem Valentini, partibus ab altera oraculo vive vocis 
profitendo, quomodo inter ipsos pretextu parciuin hereditariarum 
eis utrimque cedere debencium. opera et per bona media bonorum 
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liominum talis ut infra sequitur est facta divisio et unio. Primum. 
quod ipsi Valentino ipsa domus cedere et manere debeat, tali 
condicione, sic, quod ipse Valentinus predicte domine Margarethe 
noverce sue tenebitur deponere et persolvere XXXVI florenos 
auri. Item pecudes et pecora, agri culti et inculti segetes et fruges 
presentis anni. Itemtriticum aliaque frumenta in horreo brasea. 
coclearia, ciphi, cantari, scutelle et alie res domestice seu suppelec-
tilia qualitercunque aliquo nominis vocabulo sunt appellata. Illa 
omnia in duas equales partes debent dividi. Quarum una ipsi Valen-
tino, alia vero prenotate domine Margarethe nupte ipsius Petri 
Fleyscher cedere debebit, demptis duntaxat induviis, que condam 
fuerunt honeste domine Agnetis prioris coniugis ipsius prenotati 
Stephani sutoris et alias carnalis matris ipsius Valentini. Quas 
quidem induvias ipse Valentinus integre accipere debet et defacto 
suscepit, pro se ipsis obtinebunt pacifice, absque omni impedi-
mento, non obstante futura cuiuscunque contradiccione. (78. lap.) 

Alul : Valentinus sutoris et noverca Margareta. 
Közli : D R . I V Á N Y I B É L A . 

ADALÉKOK II. RÁKÓCZI FERENCZ FELKE-
LÉSÉHEZ 

S Z A B O L C S V Á R M E G Y E L E V É L T A R Á B Ó L . 

— ELSŐ KÖZLEMÉNY. — 

Szabolcs vármegye levéltára rendkívül sok emlékét őrzi 
a XVI—XVIII. század történelmének. Oka ennek azon körül-
mény, hogy a vármegye minden közérdekű iratot gondosan 
megőrizett, a XVIII. század közepén levéltárát igazán jeles, 
tökéletesen megbízható nagy szorgalmú és munkájában lelki-
ösmeretes szakember által rendeztetvén, az iratokról pontos 
tárgymutatót is készíttetett. 

E gazdag levéltárnak becses csoportja azon egynéhány 
aktacsomó, mely II. Rákóczi Ferencz felkelésére vonatkozik. 
Ebből magában véve is rekonstruálni lehetne a felkelés lefolyását. 
Jóformán minden okirata fontos, a háború lelkére, intézésére 
vonatkozik, hogy mellékeset szinte alig találni benne. 

Innen közöljük a folyóirat szerkesztőjének fölhívására az 
alábbi adatokat, válogatva főleg azon szempont szerint, hogy 
Szabolcs vármegyének az országos jelentőségű eseményekben 
való részvételére vessünk világot. Egyéb fő, ismert események 
ismert adatait kivonatban adjuk vagy mellőzzük, az ugyan-
azon tárgyban többször előforduló adatokat pedig összevonjuk. 

« 
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1. 
Gr. Montecucculi Herkules debreezeni ezredparancsnok levele Sza-
bolcs vármegyéhez a folyton szaporodó szegénylegények ellen. 

Debreczen, 1703. febr. 26. 

»Non. ita pridem Dominationi Vestrae perillustri intima-
veram ratione praedonum, qui undecunque vagantes magna 
damna faciunt, capiendorum et castigandorum. Cum autem 
illorum S e m p e r major augeatur numerus, et maiores mihi quo-
tidie ob tanta ab illis commissa damna querelae deferantur : 
demandare simul et amice Dominationem vestram perillustrem 
denuo requirere volui, ut tales per inclyti comitatus sui districtum 
ordines mandare non gravetur, ut a praedonibus sibi caveant 
incolae, omnes cum ipsis correspondentias evitent, potissimum 
vero invigilent, quales homines, tarn de die, quam de nocte ad 
oppida et pagos veniant et ibidem morentur ; et quoniam prae-
dones quandoque hussaros se esse dicunt, hoc in casu passus 
ab illorum dominis officialibus scriptus petendus erit, quem 
si producere nequeunt, et ab uno aut altero suspecti habeantur, 
eo ipso capiendi et huc Debreczinum erint abducendi. — De 
caetero quando experiar, quod hoc replicatum mandatum 
meum non respicietur, et apud unum aut alterum oppidum aut 
pagum incidi comitatus aliquod a praedonibus damnum fiet, 
ipsosme iudices et iuratos loci istius, ubi id contigerit, huc ferris 
ligatos abduci faciam, nec prius dimittam, donec sufficientem 
mihi pro damnis illatis satisfactionem non praestiterint.«